
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.02.2013      № 44 
 

Об утверждении Муниципальной целевой программы  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы» 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии  

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  

и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 

№ 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания администрации 

ЗАТО г. Островной» (c изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

ЗАТО г. Островной от 25.07.2012 № 180, от 22.10.2012 № 301, от 29.12.2012 № 401), 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 12.11.2012 № 219-р  

«Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, планируемых  

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году  

и на плановый период 2014 и 2015 гг., в новой редакции» (c изменениями, 

внесенными распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 20.12.2012 № 

252-р), решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной Мурманской области от 

14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013 и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 



 2 

1. Утвердить прилагаемую Муниципальную целевую программу 

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы». 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 09.08.2012 № 210  

«Об утверждении Муниципальной целевой программы «Обеспечение предоставления 

услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013-2014 годы»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 01.10.2012 № 278  

«О внесении изменений в постановления Администрации ЗАТО г. Островной  

от 09.08.2012 № 210»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 29.12.2012 № 404  

«О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Обеспечение 

предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2012-2014 годы». 

3. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной  

(Маликова Т.К.) предусматривать при формировании бюджета ЗАТО г. Островной  

на очередной финансовый год ассигнования на реализацию мероприятий Программы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на и.о. заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Третьяк Е.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

 

И.о. главы Администрации 

    ЗАТО г. Островной                                                                                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.02.2013 № 44 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

г. Островной 

2013 г. 

 



 2 

Паспорт 

Муниципальной целевой программы 

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы 

 
 

Наименование субъекта 

бюджетного планирования 

(главного распорядителя 

бюджетных средств) 

Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области  

(далее - ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной); 

Наименование Программы 

Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2013-2015 годы  

(далее – Программа) 

 

Основание для разработки 

Программы 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 

№ 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания 

администрации ЗАТО г. Островной» (c изменениями  

и дополнениями); 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ ЗАТО г. Островной»; 

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной от 12.11.2012 

№ 219-р «Об утверждении Перечня муниципальных целевых 

программ, планируемых к финансированию за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году и на плановый период 

2014 и 2015 гг., в новой редакции» (с изменениями  

и дополнениями) 

Муниципальные заказчики 

Программы 

 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской 

Дом культуры закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» (далее МБУК 

«ГДК ЗАТО г. Островной»); 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Библиотечное объединение закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской 

области» (далее - МБУК «БО ЗАТО г. Островной»); 

- ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной  

Координатор Программы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

 

Основные разработчики 

Программы 

 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

 

Тактическая цель 

программы 

Обеспечение творческого и культурного развития личности, 

участие населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной 

 



 3 

Задачи программы 

(цель и задачи субъекта 

бюджетного планирования, 

на достижение которой 

направлена Программа) 

-модернизация культуры; 

-организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек; 

-обеспечение развития творческого потенциала и организация 

досуга населения; 

-обеспечение создания и показа концертных программ; 

-обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры. 

Целевые показатели 

(индикаторы) реализации 

программы 

 

Приведены в таблице №2 

 

Сроки реализации 

Программы 

 

 

2013-2015 годы 

 

Исполнители программы и 

основных мероприятий 

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО г. Островной; 

сектор ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

Объемы и источники 

финансирования по годам 

реализации, тыс. рублей 

Программа финансируется за счет средств местного бюджета. 

Общий объѐм финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, составляет всего 53406,4 тыс. руб., в том числе  

по годам:  

2013 г. – 17344,4 тыс. рублей, в том числе:  

- за счет бюджета-17 224,0; 

- за счет остатков на лицевых счетах- 120,4. 

2014 г. – 16031,0 тыс. рублей; 

2015 г. - 20031,0 тыс. рублей 

Краткая характеристика 

программных мероприятий 

Программа предусматривает ряд мероприятий, направленных на:  

- поддержку творческой деятельности самодеятельных 

коллективов города и организацию социокультурной 

деятельности; 

- обеспечение сохранности наследия традиционной народной 

культуры; 

- укрепление материально- технической базы учреждений 

культурно-досугового типа; 

- на создание условий для формирования и обеспечения 

сохранности библиотечного фонда; 

- организацию эффективного библиотечного, библиографического 

и информационного обслуживания населения 



 4 

Ожидаемые конечные 

результаты  

реализации Программы и 

показатели  

социально-экономической 

эффективности 

- повышение технической оснащенности и укрепление 

материально-технической базы учреждений; 

- темп роста количества культурно – досуговых мероприятий; 

- повышение качества проводимых мероприятий и оказания услуг 

учреждениями культуры; 

- увеличение охвата населения библиотечным обслуживанием   

до 80%;  

- увеличение количества книговыдач в библиотеках до 37 302 

единиц в год; 

- увеличение количества посещений в библиотеках до 12 422 

человек в год 

  

 

 

 

 

 

 

Система организации и 

контроля за исполнением 

Программы 

- заказчик несет ответственность за реализацию Программы  

и за достижение утвержденных значений показателей 

эффективности; 

- отчеты о выполнении Программы предоставляются в отдел 

экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

г. Островной – держателю реестра программ ЗАТО  

г. Островной ежегодно, не позднее 20 января; 

- заказчик предоставляет держателю реестра информацию  

о ходе реализации программных мероприятий, а также  

о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых  

на реализацию Программы ежеквартально, в срок до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным; 

- заказчиком Программы ежеквартально осуществляется оценка 

результативности реализации Программы на основании данных  

о динамике плановых и фактически достигнутых показателей,  

а также затрат в разрезе Программы, тактических задач или 

отдельных мероприятий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

 

На сегодняшний день среди основных проблем современного общества важно 

выделить социальную разобщенность, безынициативность граждан, отсутствие 

устоявшихся ценностных ориентиров. В связи с этим разработанная программа 

мероприятий предусматривает активное вовлечение населения города в коллективы 

художественной самодеятельности, культурно-досуговые мероприятия и городские 

библиотеки. 

Учреждение культуры выполняют важнейшие социальные и коммуникативные 

функции, являются одним из базовых элементов культурной, образовательной  

и информационной инфраструктуры города, вносят весомый вклад в его социально-

экономическое развитие, способствуют образованию, творческому и культурному 

развитию населения что, с одной стороны способствует развитию творческого 

потенциала и организации досуга населения, с другой стороны, служит средством 

продвижения общечеловеческих культурных ценностей.  

Проблемой, определяющей необходимость разработки программы, является 

потребность в духовно-нравственном воспитании и профилактика асоциальных 

явлений в обществе с помощью развития творческого потенциала и организации 

досуга населения с использованием потенциала культуры. 

Предыдущие Программы позволили не только сохранить сеть коллективов 

художественной самодеятельности, но и создать условия для их творческой 

активности. 

Настоящая Программа позволит сохранить в интересах настоящих и будущих 

поколений: 

- библиотечные фонды, составляющие духовное и материальное богатство,  

которые являются одной из важнейших задач городских библиотек. Фонд составляет 

основу деятельности библиотеки, от его качества и полноты во многом зависит 

возможность библиотек выполнять свои информационные, культурные  

и просветительские функции; 

- клубные формирования, являющиеся основой всех культурно-массовых 

мероприятий. 

Главный результат программы - это поддержка деятельности культурно-

досугового, библиотечного учреждения, увеличение и сохранение несмотря  



 6 

на миграционную убыль, доли участников коллективов художественной 

самодеятельности, пользователей библиотек, которые вносят значительный вклад  

в культурно-духовное развитие населения города Островной. 

Программа представляет собой комплекс мероприятий, охватывающих 

основные актуальные направления культурной политики в Мурманской области, 

которые осуществляет городской Дом культуры и библиотечное объединение. 

Реализация Программы будет способствовать достижению тактической цели 

«Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения  

в культурной жизни ЗАТО г. Островной.», модельной схемы системы целеполагания. 

 

2. Цель и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния 

показателей (индикаторов) на достижение цели 

 

Реализация Программы позволит повысить качество услуг культуры, 

комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев населения.  

Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего 

значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, 

духовных потребностей личности. 

Целью Программы является создание организационных, социально-

экономических условий для повышения качества работы муниципальных учреждений 

культуры, качества предоставления услуг в сфере культуры и организации досуга 

жителей, реализации культурной политики в городе Островной, а именно: 

обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения  

в культурной жизни ЗАТО г. Островной. 

Для достижения указанной цели Программа предусматривает решение 

следующих задач: 

- модернизация культуры; 

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование  

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек; 

- обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга 

населения; 

- обеспечение создания и показа концертных программ; 

- обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры. 



 7 

3. Система программных мероприятий 

 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с перечнем 

мероприятий, указанных в приложении. В процессе реализации Программы перечень 

мероприятий может корректироваться. 

 

4. Сроки и этапы реализации Программы 

 

По сроку реализации Программа является среднесрочной, этапы реализации – 

2013 и 2015 годы. 

 

5. Финансовое обеспечение Программы 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы 

в 2013-2015 годах за счет средств местного бюджета составит – всего 53406,4 тыс. 

руб., в том числе по годам:  

2013 г. – 17344,4 тыс. рублей, в том числе:  

- за счет бюджета - 17 224,0; 

-за счет остатков на лицевых счетах - 120,4. 

2014 г. – 16031,0 тыс. рублей; 

2015 г. - 20031,0 тыс. рублей 

Прогнозные объѐмы финансирования по годам и мероприятиям приведены  

в перечне мероприятий Программы (приложение к Программе). 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год. 

 

6. Механизмы и контроль реализации Программы 

 

По отдельным направлениям Программы заказчиком разрабатываются 

конкретные планы действий и мероприятий. 

Исполнитель Программы несѐт ответственность за организацию и исполнение 

соответствующих мероприятий, отвечает за качественное и своевременное их 



 8 

выполнение, а также рациональное использование выделяемых средств. 

Исполнитель имеет право перенести срок проведения мероприятий, уведомив 

об этом отдел экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

г. Островной. 

Контроль за использованием финансовых средств, выделенных на реализацию 

Программы, осуществляет ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной. 

Исполнитель Программы ежеквартально к 15 числу месяца, следующего  

за отчетным периодом, представляет в отдел экономики и муниципального 

имущества Администрации ЗАТО г. Островной (далее - ОЭ и МИ Администрации 

ЗАТО г. Островной) отчеты о ходе работы по реализации Программы. 

ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной по итогам финансового года 

представляет аналитические материалы на утверждение главе Администрации ЗАТО 

г. Островной. 

Ход и результаты выполнения мероприятий Программы по решению главы 

Администрации ЗАТО г. Островной могут быть рассмотрены на заседаниях органов 

исполнительной и представительной власти ЗАТО г. Островной. 

 

7. Оценка эффективности расходования бюджетных средств  

на реализацию Программы  

 

Для оценки эффективности ведомственной целевой программы используются 

целевые индикаторы и показатели Программы, приведенные в таблице 1. 

 Оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам определяется  

по следующей формуле:  

 У = Кф/Кmax* 100%, где 

 У – уровень выполнения программы; 

 Кф – количество фактически набранных балов за выполнение индикаторов 

программы; 

 Кmax – максимальное количество баллов.  

 При выполнении индикатора Программы ему присваивается 1 балл, при 

невыполнении баллы не присваиваются. 

 Максимальное количество баллов соответствует количеству индикаторов 

Программы. 

 



 9 

8. Методика оценки эффективности Программы 

 

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно  

на основе использования системы целевых индикаторов, которая обеспечит 

мониторинг динамики результатов реализации за оцениваемый период с целью 

уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы. 

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые 

индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий 

Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения 

фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными  

на год значениями целевых индикаторов. 

Программа предполагает использование системы индикаторов, 

характеризующих текущие и конечные результаты ее реализации. 

Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического 

достижения целевых индикаторов по следующей формуле: 

 

 Iф Iф Iф 

 1 2 n 

 --- + --- + ... --- 

 Iп Iп Iп 

 1 2 n 

 E = ------------------- x 100%, 

                    n 

где: 

E - эффективность реализации Программы (процентов); 

Iф - фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы; 

1 

Iп - нормативный индикатор, утвержденный Программой; 

1 

 n - количество индикаторов Программы. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 
   

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выполнени

я (квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Тактическая цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения в культурной 

 жизни ЗАТО г. Островной  
1. Задача 1. Модернизация культуры 

1.1 Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для нужд 

учреждений культуры 

 

 

2013-2015 

годы 

1205,3 390,1 371,4 443,8 Кол-во 

учреждений, 

обновляемых 

материальную 

базу единиц 

 

1 

 

1 

 

1 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

297,9 96,9 81,0 120,0  

1 

 

1 

 

1 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 1. 

(местный бюджет) 
2013-2015 

годы 

1503,2 487,0 452,4 563,8  2 2 2  
        

2.  

Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

 



 2 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выполнени

я (квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1 

 

Услуги по осуществлению 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

обслуживания 

пользователей, в т. ч. 

проведение массовых 

мероприятий 

 

 

2013-2015 

годы 

715,6 232,7 194,6 288,3 -кол-во 

приобретенны

х экземпляров 

книг (ед.); 

-кол-во 

приобретен 

ных 

наименований 

подписки 

 (ед.) 

- кол- во 

проведенных 

мероприятий 

(ед.) 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

 Итого по задаче 2. 

(местный бюджет) 

 

2013-2015 

годы 

715,6 232,7 194,6 288,3      

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 
 

3.1 Услуги по организации 

деятельности клубных 

формирований в том числе 

( приобретение, 

изготовление костюмов, 

обуви) 

2013-2015 

годы 

440,7 142,6 135,8 162,3 Кол-во 

клубных 

формирова 

ний 

11 11 10 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 3. 2013-2015 440,7 142,6 135,8 162,3      



 3 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выполнени

я (квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(местный бюджет) годы     

4. Задача 4. Обеспечение создания концертных программ 

 

 

4.1 

Работа по проведению 

программных 

мероприятий силами 

учреждений (с учетом 

всех расходов) согласно 

планов работы 

 

2013-2015 

годы 

 

1084,2 

 

 

350,9 

 

 

334,1 

 

 

399,2 

 

Кол-во 

проведенных 

мероприятий 

 

140 

 

 

130 

 

 

120 

 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 

4752,8 1491,2 1630,8 1630,8 9 

 

 

9 9 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной  

(сектор) 

 Итого по задаче 4. 

(местный бюджет) 

2013-2015 

годы 
5837,0 1842,1 1964,9 2030,0      

5. Задача 5: Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в сфере 

культуры 

5.1 

 

 

Содержания имущества 

подведомственных 

учреждений в том числе 

оплата коммунальных 

услуг 

2013-2015 

годы 

 

10335,1 

 

3345,1 3184,5 3805,5 

Кол-во 

подведомстве

нных 

учреждений 

ед. 

1 1 1 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

573,8 186,6 156,0 231,2 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

5.2. Предоставления субсидии 

для обеспечения 

деятельности 

подведомственных 

учреждений  

2013-2015 

годы 

20295,3 6634,7 6222,8 7437,8 

Кол-во 

подведомстве

нных 

учреждений 

ед. 

1 1 1 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 



 4 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выполнени

я (квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13 705,7 4473,6 3720,0 5512,1 - 1 1 1 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 5. 

(местный бюджет) 

 44909,9 14640,0 13283,3 16986,6 - 2 2 2  

 

  

Всего по Программе  

в том числе: 

2013-2015 

годы 
 

53406,4 

 

 

17344,4 

 

16031,0 

 

 

20031,0 

- - - - - 

-за счет бюджета;  53286,0 17224,0 16031,0 

 

20031,0 - - - - - 

-за счет остатков на 

лицевых счетах 

 120,4 120,4 - - - - - - - 

В т. ч. по исполнителям 

(учреждениям) 

 - - - - - - - - - 

 Исполнитель 1:           

 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» в том числе: 

2013-2015 

годы 
33360,6 10863,4 10248,6 12248,6 - - - - - 

 

 

-за счет бюджета  33262,8 10765,6 10248,6 12248,6 - - - - - 

-за счет остатков на 

лицевых счетах 

 97,8 97,8 - - - - - - - 

 Исполнитель 2:           

 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» в том числе: 

 

2013-2015 

годы 
15293,0 4989,8 4151,6 6151,6 - - - - - 

-за счет бюджета 

 

 15270,4 4967,2 4151,6 6151,6 - - - - - 



 5 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выполнени

я (квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

-за счет остатков  

на лицевых счетах 

 22,6 22,6 - - - - - - - 

 Исполнитель 3:  - - - - - - - - - 

 Сектор ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2013-2015 

годы 
4752,8 1491,2 1630,8 1630,8      

 

____________________



Приложение № 2 

к Программе 

 

 

Цели и задачи Программы показатели (индикаторы), степень влияния показателей 

(индикаторов) на достижение тактических целей 

 

 
№  

п/п 

 

 

Цель, задачи и показатели 

(индикаторы) 

Ед. изм. Значение показателя 

(индикатора) 

Степень 

влияние 

показате

ля 

(индика

тора) на 

достиже

ние цели 

% 

Годы реализации Программы 

2013 год 2014 

год 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Тактическая цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, 

участия населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной. 

100 

1. Задача 1. Модернизация культуры   

1.1. Приобретение основных средств и 

материальных запасов для нужд 

учреждений культуры 

 

Ко-во 

учрежде

ний 

2 2 2 10 

2. Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек; 

2.1. 
Услуги по осуществлению 

библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания 

пользователей, в т.ч. проведение 

массовых мероприятий в т.ч : 

-кол-во приобретенных экземпляров 

книг; 

-кол-во приобретенных наименований 

подписки; 

- кол- во проведенных мероприятий; 

Ед.  

 

 

 

 

 

420 

 

50 

 

20 

 

 

 

 

 

 

420 

 

50 

 

20 

 

 

 

 

 

 

420 

 

50 

 

20 

25 

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

3.1. 
Услуги по организации деятельности 

клубных формирований в том числе 

(приобретение, изготовление 

костюмов, обуви) 

Ко-во 

клубных 

формиро

ваний 

ед./чел. 

11/150 11/120 10/110 25 

4. Задача 4. Обеспечение создания концертных программ 

4.1. Работа по проведению программных 

мероприятий силами учреждений  

(с учетом всех расходов) согласно 

Кол-во 

проведе

нных 

140 130 120 25 



 2 

планов работы 

 

меропри

ятий. ед 

5. 
Задача 5. Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры 

5.1. Содержания имущества 

подведомственных учреждений в том 

числе оплата коммунальных услуг, 

ремонт оборудование, 

стирка костюмов. 

Кол-во 

учрежде

ний 

 

 

 

2 2 2 5 

5.2. Предоставления субсидии для 

обеспечения деятельности 

подведомственных учреждений в 

т.ч.(заработная плата, командировки, 

творческие поездки и т.д.) 

Кол-во 

учрежде

ний 

 

 

2 2 2 10 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


